PEIIYBAMUKA CPBH]JA

MunucTapCcTBO IPUBPEAE

AxTyeAHa
IIpuBpeAHa
Kperama

Pact BANly Q1 +1,2% (cTp.2)

Pact npepahuBauyke unaycrpuje +5,4% (ctp. 3)

PacT npou3sBojgme HHAYCTPHjCKHUX 06/1aCTH: IpexpamMGeHe, XeMHjCKe,

ryMe M njacrTukKe 1 OCHOBHUX MeTasa (cTp. 5)

YaBocTpyuyeH Mehyrogummu pact 6poja usgatux rpaheBuHCKHX Ao3BoJia (cTp. 8)
HeTo pacTt 6poja npuBpeAHHUX cy6jekaTa y nepuoAy jaHyap-maj 3a 8.514 (cTp.9)
Bpoj 3anocneHux nosehaH 3a +2,5%, a He3anocJeHUX CMaweH 3a -7,4% (cTp. 10)
IIpoceyHa anpuJjicka HeTo 3apajga oa 403 EYP (cTp. 11)

PacT CHO/bHOTPrOBUHCKOT po6HOT Aedunura, -1,36 mapa. EYP (cTp. 13)
KoHconupgoBanu puckanHu cypunut 21,5 mapa. auHapa (ctp. 15)

Uudnanuja +3,3% (cTp. 16)




AKTyenHa npuepeaHa KpeTara - pe3ume

MehyHapoaHa npuBpeaHa KpeTakba
MpuspeaHa aktmeHocTy Q1 2017.
MocnoBHa KAnma y npepahmBayvkoj MHAYCTPUjK
NHaycTpuja

lpaheBnHapcTBO

TprosuHa Ha mano

MNocnosHa aemorpaduja

Tp*KuwTe pagHe cHare

CnosbHa TpProBmHa

MnatHW 6unaHc

JaBHe PuHaHcuje

LleHe 1 mOHeTapHa KpeTakba

CAOPXAJ

Tabesna 1. OCHOBHM €KOHOMCKU MHAWUKATOPK

PeanaH pacty % @ 2016 1V 2017 1V 2017 I-IvV 2017

@ 2015 11 2017 IV 2016 I-IV 2016
NHpycTpuja 8,2 -6,9 -2,6 -0,1
- Mpepahusauka 5,3 -7,7 0 5,4
MN3B03 pobe 11,5 -1,7 6,7 11,8
YB03 pobe 6,1 -4,4 5,9 13,0
TprosuHa Ha mano 7,5 0,8 -0,9 2,4
3anocneHu 1,0 0,9 2,8 2,5
He3anocnenu -4,0 -1,6 -8,0 -7,4
HeTto 3apage 2,5 3,0 -3,1 -0,1
NHpnaumja* 1,2 -0,5 3,5 3,3
Mpuxogu byyeta 8,6 -2,3 0,0 4,1
Pacxoam byueta -2,4 -10,5 -8,4 -3,0

M3Bop: P3C, M®, M- uctpakmsarbe; ¥ MeceyHun nogaum cy 3a mMaj

AKTyenHa npuspegHa Kpetara 6p.5/2017 npunpemsbeHa je Ha OCHOBY nogaTtaka A0CTynHUX Ao 15. jyHa 2017.
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AKTYENTHO - PESUME
OcHoeHe Kapakmepucmuke npuepedHux kpemarsa y nepuody jaHyap-anpun 2017. 200uHe:

e Pact bA4MN oA 1,2% y npsom KBapTany;

e [lag yKynHe nHAyCTpujcke npounssoare 3a 0,1%, pyaapctsa 5,9% v cHabaeBarba €/1EKTPUYHOM €HEPrMjom, racom,
napom u knmmatmsaumnjom 13,8%, AOK je pacT ocTBapeH y npepahuBaykoj HaycTpuju 5,4%. OyeKkusara npuspedHuUKa
y npepahusaykoj uHOycmpuju y noenedy kpemara bydyhe npou3soOH-e Cy Mo3UmueHa U yKasyjy Ha cmabusHy
OUHAMUKY HeHOo2 Kpemara 3a HapeodHUX wecm meceyu;

e Onopasak notpolurbe gomahunHcTasa - pact npomeTa y TProBUHM Ha Mano 3a +2,4%;

¢ NocnoBHa pgemorpaduja. Y nepuogy |-V 2017. rogmHe yKkynaH 6poj npuspeaHux cybjekata nosehaH je 3a 8.514.
OpHoc 6poja ocHOBaHWX W yraweHux npuspeaHux cybjekata (Heto-edekKar) je 1,9:1 n nokasyje ga ce Ha cBakux 10
yraleHux npuBpeaHux cybjekaTta ocHyje 19 HoBuX;

e HacTaB/beHM cy MO3UTUBHU TPEHAOBM Ha TPXKUWTY papja: 6poj 3anocneHux nosehaH 3a 2,5%, a yKkynaH 6poj
He3anocNeHMX CMakbeH 3a -7,4% Ha mehyroauwbem HUBOY;

e PeanHu nag npoceuHe HeTo 3apage Ha mehyroanwmrem HUBOY og -0,1%, y anpuay je nsHocuna 49.635 guHapa mam
403 EUR;

¢ YKyMHa CNo/bHOTProBMHCKA pobHa pasmeHa nsHocuna je 10,9 mapa. EYP (n3so3 4,8 mnpa EYP, a yBo3 6,1 mnpa.EYP)
u octBapuaa je pact og 12,5% Ha mehyroguwmem HuBoy. U3Bo3 pobe je y uctom nepmoay nopacrao 3a 11,8%, a ysos
pobe 3a 13,0%. Aedpnumnt pobHe pasmeHe je nosehaH 3a 17,5% u usHocuo je 1,363 mnpa.EYP. MoKpuseHoOCT yBO3a
M3BO30M U3HOCKNa je 77,7% 1 Mmarba je y O4HOCY Ha UCTK nepuoa npeTxoaHe roanHe, Kaga je usHocuna 78,6%;

o [lepunumnt Tekyher pauyHa niaTHor 6uiaHca y npBom KeapTtany 2017. roamnHe nsHocumo je -623,8 mun.EYP 1 nosehaH je
Yy OZHOCY Ha UCTK nepuoa npeTxoaHe roanHe 3a 245 mun.EYP (64,8%). Ha pacTt aedumumnta Tekyher padyHa Hajsuwe je
yT1Lano nosehare CNO/bHOTProBMHCKOT pobHor aeduumra 3a 37,9% (3a -282 mun.EYP).

e CTpaHe AUpPEKTHe HeTO MHBecTUUMje cy y nepuoay jaHyap-mapt 2017. rogmuHe usHocune 370 mun.EYP, n 3abenexxkunne
cy nag oA 23% y 04HOCY Ha UCTWU Nepuos NPeTXoaHe rogmHe;

e Ha HMBOY onwTe ap:KaBe 3abenerkeH je cypuumut y usHocy oa 21,5 mapa. auHapa. JaBHu npuxodu cekmopa opxcase
cy 3abenemnm mehyroguiitbn peanHun pact og +3,8%, a jaBHWU pacxodu nag of, -4,4%. Mpuxodu byyema cy peanHo
Behu 3a 4,1%, a pacxodu marbu 3a -3,0% Ha mehyroamwsem HMBoy. Cybuumt byyeTta +10,7 mapa. ANHApPa;

¢ UHdnaymja je 3abenexkunna pact oz 3,3% Ha mehyroguiubem HUBOY;

e MoHemapHa Kpemard. YKyMHY KpeauTHY aKTMBHOCT Yy MPBOM KBapTany KapaKTepulle cTtabunaH pacT Kpeguta
CTaHoBHUWTBY (11,5%) M cMmatbeHM NnacmaHu npuspeaun. Ha pacT KpeauTHe aKTMBHOCTU CTaHOBHMLUTBA HajBuLIE je
YTULAO0 3HayajaH pPacT FOTOBMHCKUX KPeawuTa, afnv U pacT CTamMbeHuX KpeguTa. YKynHa WwTeAtba CTAHOBHWUWTBA Y
anpuny 2017. roguHe usHocuna je 1.135,5 mnpa. amHapa (aesmnsHa 1.084,1 mnpa. AnHapa, a AgMHapcKka 51,4 mapa,.
AWHapa), ny oaHocy Ha anpun 2016. 3abenexkumna je peanHn mehyroguiiren pact og, 1,6% (aesusHa wregra 3a 1,4%,
a AMHapcka 3a 5,0%).



PEA/IHU CEKTOP
BpyTo gomahu npounssos,
BpyTo gomahu npounssos,
BpyTo gomahu npounssos pc
BpyTo somahu npoussos pc
WHAaycTpujcka nponssoaba
Pypapctso
Mpepahusayka nHaycTpuja

CHabaesarbe en.

Tabena 2. OCHOBHM NOKa3aTe/bu MAKPOEKOHOMCKUX KpeTakba

JepuHuya
mepe

mr.ctone, y %
mun. EUR

EUR

mr.ctone, y %
mr.ctone, y %

mr.ctone, y %

€Heprujom, racom, Napom u | mr.crone, y %

KNMmaTtumsaumja

MNHpeKc nocnosHe Knmme
y npepahurBayKoj MHAYCTPUjU

TPXULUTE PAOA
3anocnexu
AKTMBHO He3anocneHa nmua

AHKeTHa cTona
He3anocaeHocTn

HeTo 3apage

MNeH3uje

EKOHOMCKHM O4HOCU CA
WHOCTPAHCTBOM

Tekyhu pauyH nnatHor
6unaHca

M3B03 pobe u ycnyra

YBo3 pobe 1 ycayra

CTpaHe AMpeKTHe
MHBeCTULUMje

CnosbHu ayr

Kypc guHapa

MpoceyaH Kypc AnHapa
npema espy

MpoceyaH Kypc AnHapa
npema gonapy

®UCKAJIHU CEKTOP

KoHconnaosaHu dpuckanHu
pesynTat

JasHwu ayr

MOTPOLUAYKE LIEHE
WHbnaumja, Kpaj neprosa
MHbNaumja, npocek nepuoaa

M3Bop: P3C, HBC, M®

6anaHc

Y XWbadama

Y Xubagama

%

RSD

peanHe
ctone, y %

RSD

peanHe
cTone, y %

mun. EUR
% 6AN
mun. EUR

mr.cTone, y
%

mun. EUR

mr.cTone, y
%

mun. EUR
% 64N
mun. EUR

% 64N

RSD/EUR

RSD/USD

% BN

% BN

mr.ctone, y %

mr.ctone, y %

2008

5,4
33.705

4.586

1,4
53

1,1

2,0

0,0

1.999
756

32.746
3,9
17.660

14,3

-7.125
21,1

9.583
18,2
18.267
18,1

2.486
7,4
20.982

62,3

81,44

55,76

8,6

11,7

2009

-3,1
30.655

4.187

12,6
3,8

-16,1

0,8

1.889
747

16,1
31.733
0,2
19.788

3,3

-2.032
6,6
8.043
-16,1
13.099
-28,3
2.068
6,7
22.272

72,7

93,95

67,47

6,6

8,4

2010

0,6
29.766

4.082

2,5
5,8

3,9

1.796
744

19,2
34.142
0,7

19.890

-2.037
6,8
9.515
18,3
14.244
8,7
1.133
3,8
23.509

79,0

103,04

77,91

10,3

6,5

2011

1,4
33.424

4.619

37.976
0,2

21.285

-3.656
10,9

11.145
17,1
16.487
15,7

3.320
9,9
24,123

72,2

101,95

73,34

7,0

11,0

2012

-1,0
31.683

4.400

1.727

762

41.377
1,1

22.450

-3.671
11,6
11.469
2,9
16.992
3,1
753
2,4
25.645

80,9

113,13

88,12

2013

2,6
34.263

4.781

55
53

4,8

8,1

1.715
775

22,1
43.932
-1,5

23.378

-2.098
6,1
13.937
21,5
17.782
4,7
1.298
3,8
25.644

74,8

113,14

85,17

-5,5

59,6

2,2

7,8

2014

-1,8
33.319

4.672

1.698
767

19,2
44.530
-1,5

23.553

-1.985
6,0
14.451
3,7
18.096
1,8
1.236
3,7
25.679

77,1

117,31

88,54

-6,6

70,4

1,7

29

2015

0,8
33.491

4.720

8,2
10,5

53

18,8

0,8

1.996
743

44.432
2,1

23.196

-1.577
4,7
15.631
8,2
18.899
4,4
1.804
5,4
26.294

78,5

120,73

108,85

-3,7

74,7

1,5

1,9

2016

2,8
34.115

4.821

4,7
4,0

53

2,7

0,9

1.921
714

13,0
46.097
2,5

23.006

-1.370
4,0
17.314
10,8
19.895
5,3
1.861
5,5
26.592,1

77,9

123,12

111,29

-1,3

72,9

1,6

1,2

2017

Q1
1,2

5,4

-13,8

I-IvV
2.032

689

23.326**
-1,2
I-11

-623,8

4.345,9
10,1
5.153,9
14,3

370,1
4,7

I-v

123,67

115,04

I-IvV

67,7
-V
3,5

3,3



